
2022 年 6 ⽉吉⽇ 
ご家族の皆様へ 

医療法⼈社団寿光会 栗源病院 
院⻑ 多部⽥ 弘⼠ 

⾯会制限の緩和（対⾯⾯会の開始）について 
拝啓 

向夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数も減少し、⽇本国内ではいよいよ終息も⾒えてきた状況であると認識し

ております。そこで当院では、感染対策を継続しつつ⾯会制限の緩和を実施することになりました。 
つきましては、下記詳細をご参照くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

1. 対⾯⾯会ご予約開始⽇ 
 2022 年 7 ⽉ 1 ⽇（⾦）より 

2. 対⾯⾯会開始⽇ 
 2022 年 7 ⽉ 4 ⽇（⽉）より 

3. ご⾯会できる⽅の要件 
 

項⽬ ワクチン接種要件 
 

⾯会⼈数 ご予約と⾯会時間 
1 回あたりの 

⾯会時間 
 

 
通常の 
ご⾯会 

⼊院患者様が 2 回以上接種済
であること 
かつ、⾯会者様が 2 回以上 
接種済み（要 接種証明書） 
⼜は⾯会⽇前 2 ⽇以内の 
陰性証明書があること 

 
1 ⽇ 1 組 
登録者の 2 名様のみ 
※2 名様まで登録が可能 
 です。 

（事前予約制） 
平⽇のみ 
① 14:30〜 
② 15:15〜 
③ 16:00〜 

 

 
 
 
 
1 ⽇ 1 回 10 分間

 
お看取り期の 

ご⾯会 

⾯会者様が 2 回以上接種済み
（要 接種証明書）⼜は 
⾯会⽇前 2 ⽇以内の陰性証明
書があること 

1 ⽇ 1 組 
登録者のうち 2 名様のみ 
※最⼤ 5 名様まで登録が 
 可能です。 

 

（事前予約制） 
指定なし 

※「登録者」とは、ご家族の中で限定していただいた⽅で、ご⾯会の際に、ワクチン接種証明書（2 回以上接種したことが 
 わかるもの）⼜はご⾯会の都度、⾯会⽇前 2 ⽇以内の陰性証明書をご提出いただける⽅となります。 
※「登録者」となった⽅には、名札（登録者証）を交付いたします（次回の⾯会からは、こちらの名札をお持ちいただければ 
 接種証明書は必要ございません。但し、陰性証明書で登録をされた⽅は、⾯会の都度新たな陰性証明書が必要となります）。 
【その他共通の要件】 

   ・⾯会者様の体温が 37.5℃以下であること 
   ・⾯会者様にその他体調不良がないこと 
   ・不織布マスクの着⽤ 

・⼀度ご⾯会していただきますと、次回ご⾯会いただけるのは 2 週間後以降となります（お看取り期のご⾯会を除く）。 
4. ⾯会のご予約について 

 必ず事前にお電話でご予約をお願いいたします。 （平⽇９時〜16 時までご予約を承ります） 
TEL 0478-70-5121（代表） 

5. ⾯会の際のお持ち物 
 不織布マスク、接種証明書（2 回以上接種したことがわかるもの）⼜は⾯会⽇前 2 ⽇以内の陰性証明書 

6. LINE を使⽤した WEB ⾯会について 
 今後も引き続きご利⽤いただけます。 

＊将来、状況が変わった場合は⾯会要件が変更される場合がございます。 
   以上 


